

Pos.Nr.		Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
Lv Los 2 Sanierung Straßenbeleuchtung				
1.	Baustelle	1,00 Psch	200,00 EUR	200,00 EUR
2.	Anfertigen der erforderlichen Ausführungs- ur	1,00 psch	200,00 EUR	200,00 EUR
3.	Kabelgraben profilgerecht ausheben	300,00 m	4,50 EUR	1.350,00 EUR
4.	Zulage Handschachtung	5,00 m3	25,00 EUR	125,00 EUR
5.	Provisorische Überwege herstellen	5,00 St	25,00 EUR	125,00 EUR
6.	Einbettung der Erdkabel in Kies-Sand-Gemisch	300,00 m	2,50 EUR	750,00 EUR
7.	Zulage für Muffengruben	4,00 Stck	35,00 EUR	140,00 EUR
8.	Kabelschutzrohr NW 110 liefern und einbauen	20,00 m	5,00 EUR	100,00 EUR
9.	Erdkabel NYY-J 5 x 16 liefern und einbauen	300,00 m	6,50 EUR	1.950,00 EUR
10.	Erdkabel NYY-J 5 x 16	50,00 m	6,00 EUR	300,00 EUR
11.	Gießharzabzweigmuffe	2,00 Stck	70,00 EUR	140,00 EUR
12.	Verbindungs-muffen herstellen	2,00 Stck	30,00 EUR	60,00 EUR
13.	Kennzeichnung vom Kabeln	60,00 Stck	2,30 EUR	138,00 EUR
14.	Makierung der Kabeltrasse	300,00 m	0,60 EUR	180,00 EUR
15.	Beleuchtungskabel aufnehmen	100,00 m	1,00 EUR	100,00 EUR
16.	Vorhandene Leuchten einschl. Mast ausbaue	6,00 St	80,00 EUR	480,00 EUR
17.	Vorh. Leuchten mit Mast aufarbeiten	6,00 St	250,00 EUR	1.500,00 EUR
18.	Ümrüstung vorh. NAV-Leuchten in LED-Tech	6,00 St	400,00 EUR	2.400,00 EUR
19.	Lichtmast mit Ausleger der vorh. Leuchten au	6,00 St	120,00 EUR	720,00 EUR
20.	Dekorative Hängeleuchte liefern und montiere	4,00 St	750,00 EUR	3.000,00 EUR
21.	Bogenausleger liefern und montieren	4,00 St	350,00 EUR	1.400,00 EUR
22.	Lichtmast liefern und aufstellen	4,00 St	310,00 EUR	1.240,00 EUR
23.	Erdkabel NYM-J 3 x 1,5	60,00 m	3,50 EUR	210,00 EUR
24.	Kabelübergangskasten DO2 für 2 Kabel	4,00 St	32,00 EUR	128,00 EUR
25.	Leitung oder Kabel absetzen bis 3 x 1,5 mm2	10,00 St	10,00 EUR	100,00 EUR
26.	Inbetriebnahme	1,00 Psch	50,00 EUR	50,00 EUR
27.	Meß- und Prüfprotokoll ausführen	1,00 Psch	100,00 EUR	100,00 EUR
Summe netto				17.186,00 EUR

Zusammenfassung

Gesamt netto	17.186,00 EUR
zzgl. 19,0% MwSt.	3.265,34 EUR
Gesamt brutto	<u>20.451,34 EUR</u>

Ort/Datum/Stempel/rechtsverbindliche Unterschrift